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GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA FF .
DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL : _L;
ESTRUCTURA PROGRAMATICA DESCRIPCION U":l/llEDSI%ADE CALENDARIO DE METAS Y RECURSOS
pP| UR [FL|FN|SEN[ER| P | SP | AP |FF |META PRIMER SEGUNDO TERCER CUARTO c
TRIMESTRE TRIMESTRE TRIMESTRE TRIMESTRE ACUMULADO
03 EJECUTIVO DEL ESTADO 74,837,135.20]  84,506,141.29] 90,078,432.62| 80,207,917.89] 329 629,627.00
01 OFICINA DEL EJECUTIVO ESTATAL 10,715,765.55|  10,524,661.31| 10,489,611.31| 10,057,974.99 41,788,013.16
1 GOBIERNO
13 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
02 CONDUCIR LAS RELACIONES CON LOS NIVELES DE
GOBIERNO FEDERAL, ESTATAL Y MUNICIPAL
E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA
12 CONDUCCION DE LAS POLITICAS GENERALES DE
GOBIERNO
1202 ATENCION A LA DEMANDA CIUDADANA
001 AUDIENCIA PUBLICA Y CONSULTA POPULAR, “EL
GOBERNADOR EN TU COLONIA".
A0 RECURSOS PROPIOS
1 | TU OFICINA DE CONTROL DE GESTION Y GIRAS SOLICITUD 2,350 2,350 2,350 2,350 9,400
ATENDIDA
5 | ATENCION CIUDADANA TU GOBERNADOR EN TU RADIO | SOLICITUD 100 100 100 100 400
ATENDIDA
3 | TUS BRIGADAS DE ATENCION CIUDADANA SOLICITUD 564 564 564 570 2,262
ATENDIDA
4 | TUOFICINA DE ATENCION CIUDADANA SOLICITUD 2,100 2,100 2,100 2,100 8,400
ATENDIDA
5 | ATENCION CIUDADANA "TU GOBERNADOR EN TU SOLICITUD 4,880 4,880 4,880 4,880 19,520
COLONIA" ATENDIDA
6 | INDUCCION DE SERVIDORES PUBLICOS DE NUEVAS SERVIDOR 500 500 500 500 2,000
ACTITUDES Y VALORES PUBLICO
7 | TRASLADO CIUDADANO "TUS CARRITOS DE PALACIO DE| PERSONA 15,000 15,000 15,000 15,000 60,000
GOBIERNO"
004 CENTRO DE CONTACTO CIUDADANO
A0 RECURSOS PROPIOS
1 | OPERAR UN CENTRO DE CONTACTO INTEGRAL PARA LA SOLICITUD 2,700 2,700 2,700 2,700 10,800
ATENCION DE LAS PETICIONES CIUDADANAS Y ATENDIDA
SERVICIOS PUBLICOS
02 SECRETARIA PARTICULAR 3,783,260.16 3,696,952.76]  3,607,392.76] 3,839,907.60 15,017,513.28
1 GOBIERNO
13 COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
02 CONDUCIR LAS RELACIONES CON LOS NIVELES DE
GOBIERNO FEDERAL, ESTATAL Y MUNICIPAL
E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA
12 CONDUCCION DE LAS POLITICAS GENERALES DE
GOBIERNO
1201 RELACIONES INTERGUBERNAMENTALES

001

RELACIONES PUBLICAS.




GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2012
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RECURSOS PROPIOS

ATENDER INVITACIONES A EVENTOS REUNIONES Y

GIRAS

VINCULAR DIRECTAMENTE LOS PROYECTOS

REGIONALES Y SECTORIALES DE LAS

ORGANIZACIONES DE PRODUCTORES CON LOS

PROYECTOS PRIORITARIOS QUE REALIZA EL GOBER
SECRETARIA TECNICA

GOBIERNO

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
DEFINIR LAS POLITICAS PUBLICAS

SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA

FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA INTEGRAL DE
PLANEACION DEL ESTADO
DEFINICION Y CONDUCCION DE LA PLANEACION

PLANEACION Y EVALUACION PARA EL DESARROLLO DEL

ESTADO.
RECURSOS PROPIOS

REALIZAR REUNIONES DE GABINETE

DAR SEGUIMIENTO AL DESARROLLO DE PROYECTOS
ESTRATEGICOS

COORDINAR LA ELABORACION DEL INFORME DE
GOBIERNO

ELABORAR INFORMES SEMANALES PARA EL
GOBERNADOR
COORDINACION INTERNACIONAL
SONORA-ARIZONA-NUEVO MEXICO
COORDINACION Y GESTION DE LAS POLITICAS DE
COORDINACION INTERNACIONAL
DIRECCION Y COORDINACION DE LAS POLITICAS DE
COORDINACION INTERNACIONAL.

RECURSOS PROPIOS
REPRESENTAR A SONORA EN ARIZONA

REPRESENTACION DE SONORA EN NUEVO MEXICO

COORDINACION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION
GOBIERNO

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
DEFINIR LAS POLITICAS PUBLICAS

SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA

CONDUCCION DE LAS POLITICAS GENERALES DE
GOBIERNO

GIRA

ACCION

ESTUDIO
INFORME
INFORME

INFORME

INFORME

INFORME

300

9,327,972.14

0
0

6,585,064.19

300

10

9,952,459.90

1
1

6,232,170.47

300

9,951,279.90

0

0

6,290,102.47

300

10,299,222.74

1
1

5,668,693.18

1,200

27

39,530,934.68

24

2
2

24,776,030.31




GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2012
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07
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1301
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COORDINACION DE GESTION DE LAS POLITICAS
GUBERNAMENTALES

CONTROL Y SEGUIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE
SERVICIOS DE LAS POLITICAS GUBERNAMENTALES.

RECURSOS PROPIOS

INFORMAR SOBRE EL AVANCE DEL PROGRAMA
PRESUPUESTO DE LAS UNIDADES DEL EJECUTIVO

ASESORAR A LAS UNIDADES ADSCRITAS EN MATERIA
DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y
COMUNICACION
ATENDER LOS REQUERIMIENTOS Y SERVICIOS
SOLICITADOS POR LAS UNIDADES ADSCRITAS AL
EJECUTIVO

SECRETARIA DE LA DIVISION JURIDICA

GOBIERNO

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
DEFINIR LAS POLITICAS PUBLICAS

SONORA SEGURO

PROTECCION JURIDICA A LOS SONORENSES Y SUS
BIENES

ORIENTACION, APOYO Y MODERNIZACION DEL MARCO
JURIDICO

ASESORIA JURIDICA.

RECURSOS PROPIOS

ATENDER SOLICITUDES, CONSULTAS Y DICTAMENES DE
CARACTER JURIDICO

ATENDER LOS JUICIOS INTERPUESTOS CONTRA ACTOS
DE GOBIERNO.

ADMINISTRAR LOS RECURSOS HUMANOS, MATERIALES
Y FINANCIEROS

ELABORAR DICTAMENES O PROYECTOS DE CARACTER
LEGISLATIVO

ATENDER ASUNTOS DE CONSULTORIA

ATENDER SOLICITUDES DE INFORMAION PUBLICA Y
ACTUALIZAR INFORMACION BASICA DE OFICIO
PREVISTAS EN LA LEY DE ACCESO A LA INFORMACION
PUBLICA DEL ESTADO

REGISTRAR, REVISAR Y CAPTURAR LOS iNDICES DE
ORDENAMIENTOS JURIDICOS PUBLICADOS EN EL
BOLETIN OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO.
CAPTURAR Y MANTENER ACTUALIZADOS LOS
ORDENAMIENTOS JURIDICOS GENERALES ESTATALES
E INCORPORARLOS AL SISTEMA INTEGRAL DE
INFORMACION NORMATIVA.

OFICINA DE LA REPRESENTACION DE SONORA EN EL

D.F.

INFORME

INFORME

TRAMITE

ASUNTO

ASUNTO

ASUNTO

DICTAMEN

ASUNTO

ASUNTO

DOCUMENTO

DOCUMENTO

1,248

6,112,584.72

700
200
200
30
50

200

150

36

1,902,613.39

1,248

5,981,374.76

900
200
250
30
50

200

150

36

1,785,093.19

1,248

5,984,864.76

900
200
200
30
50

200

100

30

1,785,493.19

1,256

6,128,156.38

740
200
150
30
50

200

100

30

1,861,143.80

5,000

24,206,980.62

3,240
800
800
120
200

800

500

132

7,334,343.57




GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2012
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02

13
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03
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12
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GOBIERNO
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO

CONDUCIR LAS RELACIONES CON LOS NIVELES DE
GOBIERNO FEDERAL, ESTATAL Y MUNICIPAL
SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA

CONDUCCION DE LAS POLITICAS GENERALES DE
GOBIERNO
RELACIONES INTERGUBERNAMENTALES

ENLACE INSTITUCIONAL.
RECURSOS PROPIOS

REPRESENTAR AL GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
Y ANTE LA GESTION EN TRAMITE DE LOS EVENTOS QUE
LES HAN ENCOMENDADO
COORDINAR LA INFORMACION QUE A NIVEL NACIONAL
SE GENERE SOBRE EL GOBIERNO DEL ESTADO DE
SONORA
COORDINAR LAS ACCIONES PARA BRINDAR SEGURIDAD
AL SENOR GOBERNADOR Y FUNCIONARIOS DEL
ESTADO DE SONORA

AYUDANTIA

GOBIERNO
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
CONDUCIR LAS RELACIONES CON LOS NIVELES DE

GOBIERNO FEDERAL, ESTATAL Y MUNICIPAL
SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA

CONDUCCION DE LAS POLITICAS GENERALES DE
GOBIERNO
GESTION Y APOYO LOGISTICO

AYUDANTIA Y SEGURIDAD DEL EJECUTIVO.
RECURSOS PROPIOS

COORDINAR, SUPERVISAR, CONTROLAR Y

SALVAGUARDAR TODOS LOS INMUEBLES DONDE

PERNOCTA, RECINTOS DONDE PRESIDA REUNIONES DE|

CARACTER OFICIAL Y PRIVADOS PA

LLEVAR A CABO LA PERMANENTE CAPACITACION Y

ADIESTRAMIENTO DEL PERSONAL DE SEGURIDAD
OFICINA DE IMAGEN INSTITUCIONAL

GOBIERNO
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO

FORTALECER LAS RELACIONES CON LA’CIUDADANI'A Y
LAS ORGANIZACIONES SOCIALES Y POLITICAS
SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA

TRAMITE

INFORME

ACCION

EVENTO

EVENTO

225

60

36

3,948,397.77

366

2

3,901,874.69

225

60

36

4,915,952.29

373

2

4,488,496.81

225

60

36

4,766,782.29

357

2

5,010,877.81

225

60

42

2,595,291.70

360

2

3,669,951.59

900

240

150

16,226,424.05

1,456

8

17,071,200.90




GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2012
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01
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001
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COMUNICACION SOCIAL E INFORMACION A LOS
SONORENSES
COMUNICACION SOCIAL

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LA INFORMACION.
RECURSOS PROPIOS

PRODUCCION DE CAMPANAS DE PROMOCION Y
ACCIONES DE GOBIERNO

REALIZAR ANALISIS DE LA PERCEPCION CIUDADANA
SOBRE EL DESEMPENO DEL GOBERNADOR

REALIZAR ANALISIS DE LA PERCEPCION CIUDADANA DE

LAS ACCIONES DE GOBIERNO

ANALISIS Y APROBACION DE LA PROMOCION DE

PROGRABAS GUBERAMENTALES DE LAS ENTIDADES

QUE CONFORMAN LA ADMINISTRACION PUBLICA
OFICINA DE INNOVACION GUBERNAMENTAL

GOBIERNO

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
DEFINIR LAS POLITICAS PUBLICAS

SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA

CONSOLIDACION DE LA GESTION PUBLICA PARA
RESULTADOS

MODERNIZACION DE LAS TECNOLOGIAS DE
INFORMACION

DESARROLLO Y SOPORTE DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION.

RECURSOS PROPIOS

RED DORSAL, INTERCONEXION DE SITIOS DEL
GOBIERNO ESTATAL EN RED UNICA
IMPLEMENTACION DE TELEFONIA IP EN OFICINAS DE
GOBIERNO

CONECTIVIDAD PARA TODOS, COBERTURA DE
INTERNET GRATUITO
MODERNIZACION Y MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LA
FUNCION PUBLICA
SIMPLIFICACION Y MODERNIZACION DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA.

RECURSOS PROPIOS

PROMOVER Y CAPACITAR A LOS AYUNTAMIENTOS
COMO PARTE INTEGRAL DE LA RED DE MUNICIPIOS
DIGITALES

PREMIO ESTATAL CALIDAD GUBERNAMENTAL NUEVO
SONORA

POSICIONAMIENTO DEL PROGRAMA DE INNOVACION
GUBERNAMENTAL

CAMPANA
INVESTIGACIO

N

INVESTIGACIO
N

SOLICITUD

CENTRO
SITIO

PERSONA

EVENTO

EVENTO

CAMPANA

135

9,694,528.21

1,000
100

362,855

18

135

11,827,094.88

500

300

36,238

18

135

11,749,428.18

1,000

300

15,475

18

135

9,390,579.43

1,100

300

7,444

18

36

24

24

540

42,661,630.70

3,600
1,000

422,012

72




GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL
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MODERNIZAR Y TRANSFORMAR LA ADMINISTRACION
PUBLICA ESTATAL Y MUNICIPAL CON UN ENFOQUE
CIUDADANO(COMITE DE DESARROLLO TECNOLOGICO,
CONSEJO ASESOR DE IN
DESARROLLAR UN MODELO DE GESTION DE GOBIERNO
DE ALTO IMPACTO Y VALOR EN LA SOCIEDAD
ORIENTAR LA CAPACIDAD DE RESPUESTA DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL, A TRAVES DE LA
PROFESIONALIZACION DE LA ESTRUCTURA
INSTITUCIONAL (ESCUELA DE
CAPACITAR Y ESTABLECER PROCESOS DE MEJORA
CONTINUA EN LA ADMINISTRACION PUBLICA PARA
ATENDER EN FORMA EFICIENTE LAS DEMANDAS Y
EXPECTATIVAS DE LA CIUD
PROMOVER LA IMPLEMENTACION DE PROYECTOS DE
TICS POR EL CENTRO DE INNOVACION
GUBERNAMENTAL LOCAL CIGLO

PROGRAMA NUEVO FUTURO

RECURSOS PROPIOS

BENEFICIAR A ALUMNOS Y PROFESORES DE ESCUELAS
PUBLICAS DE GRADO DE EDUCACION PRIMARIA CON LA
ENTREGA DE UNA COMPUTADORA

SECRETARIA DE COMUNICACION SOCIAL

GOBIERNO
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO

FORTALECER LAS RELACIONES CON LA CIUDADANIA Y
LAS ORGANIZACIONES SOCIALES Y POLITICAS
SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA

COMUNICACION SOCIAL E INFORMACION A LOS
SONORENSES
COMUNICACION SOCIAL

INFORMACION Y SERVICIOS A MEDIOS.
RECURSOS PROPIOS

IDENTIFICAL LOS MENSAJES GUBERNAMENTALES EN
LOS MEDIOS
DAR COBERTURA A LA INFORMACION GUBERNAMENTAL
EN LOS MEDIOS

SECRETARIA EJECUTIVA DE LA COMISION

IMPLEMENTADORA DEL NUEVO SISTEMA DE JUSTICIA

PENAL

GOBIERNO

INVESTIGACION FUNDAMENTAL (BASICA)

APOYO JURIDICO

SONORA SEGURO

PROCURACION DE JUSTICIA

DOCUMENTO

PROYECTO

EVENTO

EVENTO

DOCUMENTO

PERSONA

EJEMPLAR

MENSAJE

16,330,862.99

873

300

2,534,211.39

73,620

19,397,994.19

873

300

5,703,890.73

73,620

26,985,263.19

873
300

3,367,336.76

36,810

23,809,720.36

881

300

2,887,276.12

20

184,050

86,523,840.73

3,500

1,200

14,492,715.00
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DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL
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ESTRUCTURA PROGRAMATICA

DESCRIPCION U":l/llEDSI%ADE CALENDARIO DE METAS Y RECURSOS
pP| UR [FL|FN|SEN[ER| P | SP | AP |FF |META PRIMER SEGUNDO TERCER CUARTO c
TRIMESTRE TRIMESTRE TRIMESTRE TRIMESTRE ACUMULADO
0505 COORDINACION Y GESTION DE LAS POLITICAS PARA LA
PROCURACION DE JUSTICIA )
004 INFORMACION, PLANEACION, CONTROIT Y EVALUACION
DE PROGRAMAS PARA LA PROCURACION DE JUSTICIA.
A0 RECURSOS PROPIOS
1 | SESIONES DE ANALISIS LA COMISION EVENTO 0 1 1 1 3
IMPLEMENTADORA DEL SISTEMA DE JUSTICIA PENAL
2 | PROPUESTAS PARA LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA | PROPUESTA 0 1 1 2 4
REALIZADAS/PROPUESTAS PROGRAMADAS
3 | ASISTENCIA A REUNIONES Y CONGRESOS EVENTO 4 4 5 5 18
RELACIONADOS CON EL SISTEMA/REUNIONES
PROGRAMADAS
4 | CURSOS DE CAPACITACION REALIZADOS/ CURSOS EVENTO 0 4 4 3 11
PROGRAMADOS
5 | REUNIONES DE COORDINACION INTERINSTITUCIONAL | EVENTO 2 2 2 2 8
REALIZADAS/REUNIONES PROGRAMADAS
6 | DIFUSION DEL AVANCE PARA LA IMPLANTACION DEL EJEMPLAR 2,499 2,499 2,499 2,503 10,000
SISTEMA REALIZADAS/ DIFUSION PROGRAMADA
7 REALIZAR PROYECTO EJECUTIVO DE ARQUITECTURA PROYECTO 0 1 0 0 1

TECNOLOGICA/PROYECTO PROGRAMADO




